
STA
CIO
NÁŘ

Kontakty:
Vedoucí ambulantních služeb 
pro osoby s postižením
Americká 29, 301 00 Plzeň
 
mobil: +420 604 522 565
e-mail: stacionare@diakoniezapad.cz
www.diakoniezapad.cz

BLIŽŠÍ INFORMACE

Jsme pracoviště specializované na práci s lidmi s autismem. 

Naše zařízení při práci s klienty uplatňuje metodu: PODPORA 
POZITIVNÍHO CHOVÁNÍ (Positive Behaviour Support  
– PBS). Jedná se o komplexní systém napomáhající porozumět  

potřebám lidí s chováním náročným na péči, a to v kontextu 

jeho prostředí, schopnosti komunikace či životního příběhu. 

Máme plně vybavenou a certifikovanou místnost Snoezelen 

dle náročných kritérií ISNA-MSE® respektující všechny smys-

lové potřeby klientů. Vyváženě slouží k aktivizaci a relaxaci. 

Prostory Stacionáře jsou částečně bariérové. Okamžitá  

kapacita stacionáře je 15 klientů, celková 18 klientů. Služba  

je poskytována za částečnou úhradu dle platného rozpisu 

úhrad, který je k dispozici na www.diakoniezapad.cz. 

Stacionář Korálek 
pro osoby s postižením

Soběkury 63, 
334 01 Přeštice

+420 377 912 250
+420 773 683 189
koralek@diakoniezapad.cz

Služba Stacionář Korálek pro osoby s postižením je jednou 
ze sociálních služeb Diakonie Západ a je poskytována dle 
§ 46 zákona č. 108/2006 Sb.,  o sociálních službách.

Otevírací doba:
Pondělí 7:00–15:30
Úterý 7:00–15:30 
Středa 7:00–15:30
Čtvrtek 7:00–15:30 
Pátek 7:00–15:30

SOBĚKURY

Podporují nás:



Podpořte nás
č. účtu: 9339 9339/0800
variabilní symbol: 19

NABÍZÍME

Služba denního stacionáře je určena lidem ve věku 18–64 

let, kteří mají sníženou soběstačnost z důvodu mentálního  

postižení, kombinovaného postižení  či autismu a jejich situ-

ace vyžaduje pravidelnou pomoc jiné osoby. Sociální službu 

neposkytujeme osobám, jejichž zdravotní stav vyžaduje lé-

kařskou či ošetřovatelskou péči v době poskytování služby. 

Osobám, jejichž přidružené postižení není kompenzováno.

Služba nabízí tyto činnosti:

• základní sociální poradenství,

• pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu,

• pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek 
pro osobní hygienu,

• poskytování stravy,

• výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti,

• zprostředkování kontaktu se společenským prostředím,

• sociálně-terapeutické činnosti,

• pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a  při 
obstarávání osobních záležitostí.

Fakultativní činnosti jsou zveřejněny v  aktuálním rozpisu 

úhrad nebo na našich webových stránkách.

Udržujeme lidi se zdravotním postižením 
v denním rytmu.

NAŠE CÍLE

• Pomáhat s péči o vlastní osobu

• Zajistit přiměřené denní aktivity

• Zapojovat do mezilidských kontaktů a společenských  

vazeb

• Podporovat dovednosti pro samostatnější život

Co nejsamostatnější člověk s postižením.

Poskytovat bezpečný prostor a  soustavnou podporu pro 

rozvoj člověka s  postižením. V Korálku zapojujeme lidi  

se středně těžkým až těžkým mentálním postižením  

a autismem do společnosti. Podporujeme zachování denního  

rytmu, ctíme jedinečné rituály.

VIZE

POSLÁNÍ

NAŠE ZÁSADY

• Základní zásady poskytování sociální služby denního 

stacionáře vycházejí z hodnot Diakonie ČCE, kterými  

jsou společenství, milosrdenství, naděje a fortelnost. 

• Pro nás to znamená, že ke klientům přistupujeme indivi-

duálně s ohledem na jejich potřeby a schopnosti. Pracov-

níci a klienti se společně domlouvají na rozsahu žádoucí 

podpory a péče. S klienty jednáme jako se sobě rovnými 

dospělými lidmi. Respektujeme jejich volbu a současně je 

učíme uvědomovat si následky rozhodnutí.


